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* سازمان جهانی خوارو بار و کشاورزی سازمان ملل اعلام کرده که ایران از نظر 
شاخص امنیت غذایی در رتبه 76 جهان قرار دارد و 119کشور جهان امنیت 
غذایی کمتری در مقایسه با ایران دارند. آن وقت یک عده بیسواد متخصص 
در تمام زمینه ها به نام ســلبریتی  اظهار می کنند که هیچ کجای دنیا اوضاع 
به هم ریخته ما را ندارند! لطفا کمی انصاف داشــته باشید و در زمینه ای که 

تخصص ندارید اظهار نظر نکنید!
شیرمحمدلو
* از اهتمام دولت دکتر رئیســی در جهت حذف ارز ترجیحی و بازگشــت 
یارانه ها از جیب 4120 نفر به جیب 72 میلیون نفر تشکر می کنم. برخی از 
افراد که شاید طی چند سال اخیر از نعمت مرغ و تخم مرغ و... محروم شده 
بودند توانستند برای اولین بار این ها را مجانی دریافت کنند. البته مشکلات 
جهانی بر افزایش قیمت های بسیاری از اقلام تاثیر گذاشته است ، ولی اقدام 

در جهت رفع بی عدالتی به هرحال شیرین است.
سلیمی
* عملکرد 25 ســاله اصلاح طلبان نشان می دهد که آنها بدنه اجتماعی خود 
را فریب داده بودند و اکنون مردم آنها را شــناخته اند و این جریان جایی در 

میان مردم ندارد.
حاتمی نسب
* کســانی که مدعی اند تا برجام به نتیجه نرســد و FATF تصویب نشود 
صادرات و واردات با مشکل مواجه خواهد شد و کشور قفل می شود الان کجا 
نشسته اند؟با تلاش دولت خدمتگزار طی 9 ماه اخیر به اذعان خبرگزاری رویترز 
صادرات ایران در زمستان سال گذشته به اروپا 40 درصد افزایش داشته است. 
این جماعت موفقیت هایی مثل عضویت ایران در پیمان شانگهای ، واردات ده ها 

میلیون دوز واکسن کرونا و... را ندیدند یا خود را به نابینایی زده اند؟
علی شرعی
*  تدبیر دولت انقلابی و رفتار مردمی در جریان ساماندهی جدید به یارانه  ها از 
تکرار وقایع ناشی از بی تدبیری دولت قبل در سال 98 جلوگیری کرد و یکی 

از تفاوت های دولت مردمی با دولت با مشی لیبرال را نشان داد.
نادی شورایی
* تلاش وافر دولت دکتر رئیســی در مهار کرونا جای سپاس و تشکر فراوان 
دارد. چرا که مرگ  و میر روزانه بالای 700 نفر را تک رقمی کرد و اگر قرار بود 
همت و تلاش این دولت نیز همانند دولت قبل باشد باید امروز شاهد مرگ 
هزاران نفر می بودیم. با تدبیر دولت خدمتگزار و لطف و عنایت خداوند امروز 
تعداد فوتی ها تک رقمی شــده است و ان شاءالله به زودی شاهد صفر شدن 

مرگ و میرها و پیروزی بر این ویروس منحوس باشیم.
میرحسینی
* دولت سیزدهم در همین مدت عمر کوتاه 7-8 ماهه خود بیش از 8 سال 
دولت مدعی تدبیر کار کرد که آثار آن اظهر من الشمس است. اگر خدای ناکرده 
عمر دولت قبل تا به حال طول کشــیده بود با این اوضاع نابسامان اقتصادی 
جهان و بدهی های سنگین دولت به بانک مرکزی، پیش خورکردن درآمدهای 
دولت، تورم60 درصدی و... امروز می بایست شاهد فتنه  هایی مشابه 88 و 98 

و... بودیم که نتیجه بد عملکرد جریان اصلاحات بود.
قهرمانی
* برخــی که مدعی کاربلدی و اقتصاددانی هســتند ، حقیقتا نمی دانند که 
نقدینگی 4000 هزار میلیارد تومانی، بدهی بیش از 1500 هزار میلیارد تومانی 
دولت قبل ، کسری بودجه 450 هزار میلیاردی و ارز ترجیحی 4200 تومانی 
ریشه اصلی تورم دوره دوم دولت تدبیر است. این عده خدای ناکرده مشکل 
باصره و فکری پیدا کرده اند که حقایقی به روشنی خورشید را نمی بینند؟ آیا 
اینها مصداق آن آیات الهی نیستند که در قیامت اعتراض می کنند که ما در 
دنیا بینا بودیم چرا کور محشور می شویم که پاسخ می شنوند شما در دنیا هم 

در واقع کور بودید و حقایق را انکار می کردید!
کابلی
* رد پای رژیم صهیونیســتی در ترور سرهنگ پاسدار صیاد خدایی مشهود 
است. این عبور از خطوط قرمز بسیاری از معادلات را برهم خواهد زد و بهای 
سنگینی برای صهیونیست ها و کسانی که پشت سر آنها هستند خواهد داشت. 
باید منتظر اقدام رعدآسای موشک های نقطه زن بود تا درس عبرت دیگری بر 

این جرثومه های قتل و غارت باشد.
ملانوروزی
*سپاه باید در اسرع وقت دست به انتقام خون شهید صیاد خدایی بزند و این 

جنایت دشمن را بی جواب نگذارد.
0901---9087
* یک ملاک و معیار خوب برای تشــخیص درســت یا غلط بودن کارها و 
طرح های دولت آقای رئیســی نوع واکنش دشمنان خارجی و داخلی است. 
اگر به واســطه یک کار دولت ، دشــمنان خود را به آب و آتش زدند و جبهه 
گرفتند معلوم می شود کار دولت صحیح بوده که آنها را ناراحت کرده است. 
ولی اگر بابت کار دیگر دولت بی تفاوتی نشان دادند دلیل بر این است که این 

کار دولت برای آنان ضرر نداشته. پس دولت باید در آن کار بازنگری کند.
مشک افشان
* در شــرایطی که دنیا با بحران موادغذایی مواجه اســت ، ضروری است که 
وزارت جهاد کشاورزی با کمک شرکت های دانش بنیان  ، تلاش جهادگونه ای 
در افزایش کمی و کیفی تولیدات زراعی داشته باشد ، زیرا فاصله  تولید تا حد 
ایده آل بســیار زیاد است. قرآن کریم ظرفیت یک دانه گندم را تا 700 دانه 
بیان فرموده و این مهم با تلاش معنوی، علمی و جهادگونه دست یافتنی است.
0912---8997
* یک نادانی ملاقات پمپئو  وزیر خارجه سابق آمریکا با سرکرده  جنایتکار 
منافقین را نشــانه قدرت این ســازمان فرتوت و رســوا دانسته بود ، غافل از 
اینکه اگر نیم میلیون دلار روی جنازه امثال پمپئو هم بگذاری برایت بندری 
می رقصند. منافقین با پول پاشــی می خواهند قدرت نمایی کنند ولی سال ها 

است که زهوارشان در رفته و همه شان پیر و پاتال شده اند.
مهربان
* اســپانیا دو روز قبل ســقط جنین دختران 16 سال به بالا را بدون نیاز به 
اطــلاع یا مجوز والدین ، قانونی اعلام کــرد! اینها همان دولت های منحطی 
هستند که کشورهای اسلامی را به دلیل ازدواج دختران زیر 18 سال تحریم 
می کنند ، اما خودشــان سقط جنین در 16 سالگی را حقوق شهروندی تلقی 

و قانونی می کنند!
آقایی 
* قبول داریم که دولت برای اصلاح ساختار نظام اقتصادی کشور تمام تلاش 
خود را به کار بسته است ، ولی در طرح اصلاح یارانه ها مسئولین باید دقت بکنند 
جبران افزایش قیمت ها به خوبی صورت بگیرد تا اقشار ضعیف آسیب نبینند. 

شرط موفقیت دولت در طرح های اصلاحی همراهی همه جانبه مردم است.
صالحی
* می خواســتم برای اطلاع هم وطنانی که بــه ایران گردی اهمیت می دهند 
بنویســید از غار دربند مهدیشهر سمنان که 120 میلیون سال قدمت دارد 
غافل نشوند. این غار یکی از بزرگ ترین غارهای آهکی کشورمان است که در 
گذشته محل سکونت انسان ها بوده و امروزه به یکی از جاذبه های گردشگری 

استان سمنان تبدیل شده است.
زیرابی
* یکی از تدابیر خیلی خوب و موثر اصلاح قانون چک و ارتقای اعتبار چک ها 
بود. این کار امنیت ســرمایه گذاری در کشور را به طور قابل ملاحظه ای بالا 

برده است. بله. مشکلات اقتصادی راه حل دارند.
امیری
* به یاد دارم یکی از آموزگاران دوران تحصیلم در دوره دبیرستان می گفت 
»فره« فقط در پادشاهی و پهلوانی نیست. هر کس در وجود خودش یک فره 
دارد که اگر به ســراغش نرود و انجامش ندهد آن فره خاموش خواهد شــد. 
جالب اینکه توضیح می داد لازم نیســت این فره انجام یک کار بسیار بزرگ 
باشــد. بلکه هر کس که کاری برعهده او گذاشته شده بهتر از دیگری انجام 

بدهد از آن برخوردار است.
مشتاق
* شرط فروش موتورسیکلت به صورت اقساطی که صدا و سیما مرتب تبلیغ 
آن را می کند باید داشــتن گواهی نامه توسط خریداران باشد. عوامل فروش 
این وسیله نقلیه فقط به فکر درآمدزایی نباشند بلکه برای جان شهروندان نیز 

ارزش قائل بشوند.
0935---7019
* دســت نیروهای امنیتی و اطلاعاتی کشور را به خاطر دستگیری اراذل و 
اوباش مزاحم ناموس مردم در کم ترین زمان ممکن می بوســم. اگر دستگاه 
قضا هم با عوامل مخل امنیت شهروندان سریع و قاطع برخورد کند کسی به 
خودش جرأت نمی دهد که روز روشن در کف خیابان شهر یک زن را خفت 

کند و طلاهای او را به سرقت ببرد.
0935---1254

جنایت مشترک اسرائیل و آمریکا
و ماله کشی شرم آور نشریات اجاره ای

دو روزنامه زنجیره ای و غربگرا در ادامه رویکرد تحریفگرانه خود در قبال 
موضوعات مختلف ادعا کردند اســرائیل با ترور شهید صیاد خدایی، برجام را 
نشانه رفته و دنبال تخریب مذاکرات احیای برجام بوده است! معنای دیگر این 
تحلیل تحریف آمیز این است که حساب آمریکا از اسرائیل جداست و ایران باید 

برجام را بر هر مسئله و موضوع دیگری مقدم بشمارد!
در این زمینه روزنامه شرق از قول کارشناس خود نوشت: »اسرائیل با این 
ترور، برجام را نشانه رفته است. همان گونه که می دانید بزرگ ترین دشمن احیای 
برجام اسرائیل است. اگرچه بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای دیگری هم برای 
عدم احیای برجام وجود دارد، اما اسرائیل موتور اصلی حرکت ضدبرجامی است. 
چه در دوره بنیامین نتانیاهو و چه در دوره نفتالی بنت؛ بنابراین بدون شــک 
تروری که یکشــنبه در تهران انجام شد، می تواند بخشی از سلسله اقدامات، 
تحرکات و واکنش های اســرائیل در منطقه و فضای بین الملل ضد جمهوری 

اسلامی ایران قلمداد شود.«
روزنامه اعتماد هم در تحلیلی با عنوان »تکرار سناریوی تل آویو با به شهادت 
رساندن سرهنگ خدایی؛ ترور با هدف تخریب مذاکرات احیای برجام« منتشر 
کرد و نوشــت: »در حالی که نهادهای اطلاعاتی و امنیتی ایران درباره عامل 
یا عوامل این عملیات تروریســتی گزارشی منتشر نکرده اند، نخستین ظن در 

فضای رسانه ای و مجازی به سمت رژیم اسرائیل رفت.
مقام های اســرائیلی تلاش برای به صفر رساندن شانس احیای برجام را 
 از همان نخســتین هفته های پیروزی جو بایــدن و پیش از انتقال قدرت در 

کاخ سفید آغاز کردند.
تمام این تلاش ها در راستای متوقف شدن روند مذاکرات برای احیای برجام 
صورت گرفت و شاید بتوان گفت که در مقاطعی اسرائیلی ها موفق به کند کردن 
روند این مذاکرات یا مشخص کردن خطوطی برای تیم های مذاکره کننده هم 
در ایران و هم در ایالات متحده شدند که عملا رسیدن به توافق احیای برجام 
را پیچیده تر کرد. در حالی که دولت جو بایدن می گوید اراده سیاســی لازم 
و کافــی را برای احیای برجام دارد مخالفت جمهوری خواهان با احیای برجام 
و همراهــی برخی دموکرات ها با جمهوری خواهان در امتیاز دادن به ایران در 
مسیر احیای برجام عملا بازگشت به برجام را سخت تر از چیزی کرده که در 

ابتدای آغاز به کار دولت بایدن تصور می شد.
اسرائیل باز برای برهم زدن پازل دست به کار شده تا بلکه بتواند بر فاصله 
میان تهران و واشنگتن بیفزاید. در این پازل ترور عضو سپاه قدس درست در 
روزهایــی که برخی منابع می گویند ایران و آمریکا به راه حلی برای خروج از 
بن بست در این پرونده دست یافته اند می تواند به ترمزی برای تهران تبدیل شود.
باید از خود سوال کنیم که اگر اسرائیل پشت این ترور است چرا یک عضو 
ســپاه قدس و نه یک دانشــمند هسته ای را هدف قرار داده است؟ آیا تحلیل 
اسرائیلی ها این بوده که ترور عضو سپاه هرگونه عقب نشینی از موضع پیشین 

برای ایران را در میز مذاکره سخت تر می کند«؟
شگرد نخ نمای نشریات زنجیره ای برای تفکیک میان آمریکا و اسرائیل یا 
میان دموکرات ها و جمهوری خواهان آمریکا در حالی است که اولاً دموکرات ها 
و جمهوری خواهان در حوزه دشــمنی با ایران و نقض تعهدات، اشتراک نظر 

داشــته اند، به نحوی که بسیاری از تحریم های مهم پسابرجامی، یا در دولت 
دموکرات ها اعمال شد و یا با همراهی قاطع دموکرات ها در کنگره، به تصویب 

رسید.
ثانیاً اسرائیل صرفاً سگ زنجیری آمریکاست؛ و رژیم صهیونیستی و دولت 
آمریکا در موضوع ایران و مسائلی نظیر برجام، کاملاً با یکدیگر هماهنگ بوده اند 
و صرفاً برای این که غربگرایان بتوانند در ایران عوام فریبی کنند و قدرت چانه زنی 
آمریکا هم در مذاکرات با ایران افزایش یابد، برخی مقامات صهیونیســت به 
مخالف خوانی با مذاکرات و برجام تظاهر می کنند. بعدها مقامات صهیونیست 
متعددی اذعان کردند که برجام برای مهار و توقف برنامه هسته ای ایران بسیار 
سودمند بود و هیچ جایگزینی هم برای آن وجود ندارد و مقابله به مثل ایران، 

موجب برداشته شدن ترمزها و پیشرفت برنامه هسته ای ایران شده است.
نکته ســوم، نسبت میان آمریکا و صهیونیست ها در اقدامات خرابکارانه و 
تروریستی است. در این زمینه در موارد بسیاری، همپوشانی و هماهنگی کامل 
در جریان بوده، چنان که در موضوع خرابکاری ویروسی موسوم به استاکس نت 
علیه تأسیسات نطنز در دولت اوباما فاش شد؛ همین طور است ترور دانشمندان 

هسته ای ایران.
حتی اگر اقدامات تروریستی را صرفاً متوجه صهیونیست ها بکنیم- که در 
اغلب موارد خلاف واقع است- این جنایت ها با حمایت و چراغ سبز دولت های 
دموکرات و جمهوری خواه آمریکا انجام شده و هرگز حتی در لفظ هم محکوم 
نشده است. بنابراین اصرار به جدا کردن حساب آمریکا و اسرائیل، جانبداری 
عملی از متهمان ترور و کوچک سازی جنایت انجام گرفته است؛ کانهّ ایران به 
خاطر توافق بی خاصیت و پرخسارتی به اسم برجام، باید خطوط قرمز امنیت 
و اقتدار ملی را زیر پا بگذارد و به هر قیمت مذاکره کند. این حرف مســموم 
و عاریتی از بیگانه هم به معنای تشــجیع تروریست ها برای ارتکاب جنایات 

جدید است.
نکته چهارم این که اگر سردار سلیمانی در دوره دولت جمهوری خواهان 
)ترامپ( و شهید صیاد خدایی در دوره دموکرات ها ترور می شود، فارغ از میزان 
نقش صهیونیســت ها، باید عنایت داشت که دولت تروریست آمریکا، قبل از 
وقوع این جنایت ها، ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه های 
تروریستی قرار داده و علناً دستور شلیک را صادر کرده است. و این در حالی 
است که از رژیم تروریست صهیونیستی، تا داعش و النصره و سازمان منافقین، 

زیر پرچم آمریکا قرار دارند.
صدور پروانه ساخت مسکن

ظرف 6 ماه به اندازه 8 سال گذشته
ظرف 6 ماه در دولت سیزدهم به اندازه کل 8 ساله دولت روحانی، پروانه 

ساخت مسکن صادر شد.
روزنامه ایران در این زمینه در گزارشــی نوشت: تعداد پروانه ساختمانی 
صادر شــده در ماه های اخیر نشــان می دهد تولید مسکن در دولت سیزدهم 

شتاب گرفته است. افزایش تولید مسکن در مقایسه با تعداد پروانه ساختمانی 
در دولت قبل و در چند ماهه دولت سیزدهم مبین این است که این عدد در 
6 ماه دولت سیزدهم تقریبا با 8 سال دولت قبل برابری می کند. در دولت قبل 
از ســال 92 تا 99 تعداد کل پروانه ساختمانی صادر شده برابر یک میلیون و 
150 هزار فقره بوده است در حالی که در 6 ماهه دوم سال 1400، در مجموع 
یک میلیون پروانه توســط شهرداری های کشور برای ساخت وساز صادر شده 
است. این موضوع از رشد بی سابقه ساخت وساز خبر می دهد. در ۳ فصل سال 
1400، کل پروانه های صادر شده ساختمان شهری 87 هزار و 200 فقره است، 
در بهار سال گذشته ۳4 هزار و 500، در تابستان 27 هزار و 900 و در پاییز 
24 هزار و 800 پروانه ساختمانی در مناطق شهری صادر شـده اسـت. رشـد 
صدور پروانه در نیمه دوم سال قبل به یک میلیون فقره، نشان می دهد تقریباً 

یک میلیون هزار پروانه در زمستان سال قبل صادر شده است.
بنابر این گزارش که از داده های مرکز آمـــار استخراج شده است، صدور 
پروانه های ساختمانی از سال 92 تا 99 نسبت بـــه ســـال های قبـــل روند 
کاهشی دارد و در این 8 سال فقط در برخی دوره ها پروانه ساختمانی نسبت 
به سال قبل رشـد اندکی دارد. آمار به خوبی مشخص می کند که از سال 92 
ساخت وســاز روند نزولی به خود گرفته تا اینکه در ســال 97 همزمان با آغاز 
برنامه ریزی برای طرح اقـدام ملی و همچنین جهش قیمت ها در بازار مسکن، 
صدور پروانه ساختمانی در این سال حدود 22 هزار فقره بیشتر از سال قبل، 
یعنی ســال 96 اســت. با توجه به رکود بازار مسکن از سال 92، در سال 9۳، 
افت شــدید 42 درصدی نسبت به سال قبل در صدور پروانه های ساختمانی 
اتفاق افتاد که از این ســال به بعد همین کاهش در ســال های 94 و 95 نیز 
تکرار شــد و در ســال های 96 تا 99 با افزایش قیمت مسکن و روی آوردن 
ســازندگان به ساخت وساز، تعداد پروانه های ساختمانی نیز افزایش یافته که 

افزایش آن قابل توجه نیست.
کاهش صدور پروانه ســاختمانی در ســال های گذشته منجر به کاهش 
 تولید مســکن شده است. براساس آمار، در ســال 9۳ برای تعداد 400 هزار 
 و 164 واحد مسکونی پروانه صادر شده که نسبت به سال قبل از آن، یعنی سال 92،

 کاهش بیش از 50 درصدی را نشان می دهد. افت تولید مسکن در سال های 
پس از آن هم ادامه پیدا کرد و در سال 96 به حدود ۳۳7 هزار واحد رسید.

براســاس برنامه اقدام ملی مسکن، دولت موظف بود از سال 97 تا پایان 
دولت، 400 هزار واحد بسازد. اما واحدهای ساخته شده در این برنامه تا پایان 
دولت قبل فقط حدود 40 هزار واحد است و دولت سیزدهم قصد دارد واحدهای 

پیش بینی شده در این برنامه را همزمان با نهضت ملی مسکن پیش ببرد.
داده های آماری وزارت راه و شهرسازی نشان می دهد در بازه زمانی نیمه 
دوم ســال گذشته یک میلیون و 200 هزار فقره پروانه ساخت وساز شهری و 
روستایی صـادر شـده اسـت. مقایسه تولید مسکن در دولت های مختلف نشان 
 می دهد در دولت ســازندگی یک میلیون و 170 هـــزار، در دولت اصلاحات
2 میلیون و 100 هـزار، در دولـت مـهـر 4 میلیون و 800 هـزار و در دولت 
تدبیر و امید کمتریـن میـزان و 790 هزار واحد مسکونی ساخته شده است. 
به این  ترتیب با توجه به برنامه ساخت 4 میلیون مسکن تا پایان 1404، اگر 
این تعداد مسکن در کشور ساخته شود، در یک دوره دولت سیزدهم ساخت 

مسکن بیشتر از دو دوره دولت سازندگی و اصلاحات است.

 مجلس شــورای اســلامی ایــران از یک بعد، یکی از ســه رکــن و از 
بعد دیگر رکن اول نظام جمهوری اسلامی ایران است. تا آنجایی که این قلم بررسی 
کرده است، مجلس ایران یکی از دو یا سه »مقتدرترین پارلمان« دنیاست. براساس 
قانون اساسی، رئیس جمهور را مستقیماً مردم انتخاب می کنند اما او در تشکیل 
دولت ملزم به اخذ رأی اعتماد مجلس برای وزرای کابینه خود اســت. کما اینکه 
بودجه تنظیم شده توسط دولت، لزوماً باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد. 
 مجلس براســاس اصول 66 و 163 قانون اساسی، چه از نظر تصویب قوانین 
و چه از نظر تنظیم بودجه و چه از نظــر نظارت بر روند قضایی و امکان پیگیری 
پرونده های خاص، در امور قوه قضائیه هم دارای اختیارات اســت. مجلس شورای 
اسلامی در تنظیم امور نظامی، دفاعی و امنیتی و در تصویب سازمان های نظامی 

کشور و تنظیم بودجه آنان نقش قابل توجهی دارد. 
این درســت است که قوه مقننه در ایران، شــامل مجلس شورای اسلامی و 
شــورای نگهبان می باشد و نظر شــورای نگهبان در مورد انطباق یا عدم انطباق 
مصوبات مجلس با شرع و قانون اساســی تعیین کننده است، اما مجلس به دلیل 
آنکه با برخــوردار بودن از حق رأی در مورد حقوقدان ها که نیمی از 12 عضو این 
شورا را دربر می گیرد، در شکل گیری این نهاد، شریک است، تأثیرات نسبی بر روند 

فعالیت شورای نگهبان هم دارد. 
یک موضوع مهم و احیاناً اســتثنایی در مورد مجلــس ایران، عدم امکان 
 انحلال آن اســت. شاید با توجه به این میزان اقتدار بودکه حضرت امام فرمودند: 
»مجلس در رأس امور اســت«. اما در عین حال واقعیت این است که »استعداد« و 
»قوه«، تنها بخشی از شرط لازم تحقق  شأن مجلس شورای اسلامی است. در این 
میان سهم بیشتر متعلق به »تلاش « و »فعل« مجلس و نمایندگان  آن است. کما اینکه 
در طول یازده دوره مجلس، دوره های پارلمانی در ایران وزن و موقعیت های متفاوتی 
از یکدیگر داشته اند. به همین جهت در پاره ای از اوقات که مجلس نقش قانونی خود 
را به درستی ایفا نکرده، این سؤال پیش آمده است که آیا واقعاً مجلس به  اندازه کافی 
»اقتدار حقوقی« دارد و یا اینکه دستگاه های دیگر مانع ایفای نقش واقعی مجلس 
می باشند؟ درخصوص مجلس شورای اسلامی و بایسته های آن نکاتی وجود دارد. 
1- قانون اساسی جمهوری اسلامی در عین آنکه حوزه های مشترکی را میان 
یک قوه جمهوری اسلامی با یک قوه یا دو قوه دیگر تعریف نموده، براساس اصل 
57 بر اســتقلال قوا هم تأکید دارد و اصولاً نظریه تفکیک قوا را در نظام حقوقی 
کشور به رسمیت شناخته است. براساس این اصل، مجلس شورای اسلامی اگرچه 
 از صلاحیــت زیادی در امر ایجاد، روند و اصــلاح دو قوه و مجموعه های خارج از
 سه قوه مثل نیروهای مسلح و صدا و سیما برخوردار است، اما تحقق صلاحیت ها 
و اختیارات پارلمان در عمل بیش از تأکید بر استقلال قوا، در گرو »تعامل بین قوا« 
است. این تعامل طبعاً بدون به رسمیت شناختن »شئون ویژه« قوای دیگر حاصل 
نمی شود. مثلًا مجلس شورای اسلامی براساس اصل 156 قانون اساسی، نمی تواند 
درخصوص نحوه صدور آراء محاکم و احکام قضایی ورود کند، این از شئون خاص 
دستگاه قضایی کشور است و یا مجلس شورای اسلامی نمی تواند در مورد انتصابات 
در وزارت خانه ها و سازمان ها ورود نماید چرا که قانون اساسی این انتصاب ها را در 

صلاحیت های اختصاصی هر قوه قرار داده است. 
در عین حال واقعیت این است که اگرچه مواردی از قبیل آنچه ذکر گردید، از 
شــئون هر قوه می باشد، اما این موارد در موفقیت و عدم موفقیت مجلس شورای 
اســلامی تأثیر جدی دارد، به عنوان مثال اگر روند قضایی و نحوه صدور حکم در 
محاکم اشکال داشته باشد، بخشــی از صلاحیت مجلس که بهبود شرایط اداره 
کشــور و تحقق عدالت اســت، با مانع مواجه می گردد و یا اگر در روند انتصاب 
 مدیران دســتگاه های مختلف، شایسته ســالاری و مصالح کلی کشور از قبیل 
»ثبات مدیریتی« در نظر گرفته نشــود، مجلس شورای اسلامی نمی تواند صرفاً 
با تصویب قوانین و کنترل بودجه و یا ســؤال و استیضاح به هدف خود برسد. در 
این جا صحبت از »تعامل و توافق« به میان می آید و لازمه آن از یک سو به رسمیت 
 شناختن حیطه اختصاصی قوای دیگر و از سوی دیگر پیدا کردن راه میانه ای است 

که دو قوه را در تحقق اهداف خود موفق نماید. 
در این میان نقش نمایندگانی که برای تعامل و توافق ایده داشته و مورد وثوق 
همکاران خود در مجلس می باشند، اهمیت ویژه ای دارد و این نمایندگان درست به 
همین دلیل، به طور خاص در معرض تخریب دشمنان  خارجی و تندروهای داخلی قرار 
می گیرند. هدف گذاری دشمنان از حذف حلقه های واسط بین مجلس و قوای دیگر 
این است که مجلس شورای اسلامی نتواند، در جایگاه »قدرتمندترین پارلمان« به 

اهداف خود برسد و به حلقه واقعی واسط میان مردم و نظام تبدیل گردد. 
2- از منظر »اجتماعی« مجلس شــورای اسلامی با انتظارات بسیار بیشتری 
مواجه است. انتظار شهروندان، عمل کردن مجلس در دو وجه »مردمی« و »انقلابی« 
اســت و این دو در حدی که در سنجه مردم، مقبول خوانده  شود، باید مورد توجه 

نمایندگان محترم قرار بگیرد. 
از آنجا که نمایندگان در دوره های مختلف از میان توده های مردم و نه از میان 
طبقات خاص انتخاب شــده اند، وجه مردمی مجلس نقصی ندارد. از حیث حضور 
نمایندگان در حوزه های انتخابیه خود نیز اگرچه نواقصی دیده می شــود، مشکل 
عمده ای وجود ندارد. در این جا توقع مردم، »گره برداشــتن« است. در کشور و 
به خصوص در زندگی طبقات پائیــن جامعه که در واقع ولی نعمت های انقلاب هم 
هســتند، مشکلات عدیده ای وجود دارد که محصول چند عامل می باشند؛ بخش 
 بزرگی از آن ناشــی از عقب ماندگی تاریخی اقتصاد ایران، طی حدود 150 ســال 
قبل از پیروزی انقلاب اســلامی بوده و بخشی از آن هم مولود اقدامات دشمنان 
انقلاب است، اما بخش اعظم این عقب ماندگی و مشکلات اقتصادی ناشی از عدم 
شناســایی فرصت های کشور به خصوص فرصت های محلی و عدم گره زدن آنها با 

فرصت های کلان کشور است. 
با توجه به محدودیت  بودجه کشور، تا زمانی که فرصت های اقتصادی محلی 
شناسایی نشوند و نیروهای مختلف به میدان نیایند، بودجه بسیار محدود اختصاص 
یافته دولت به استان ها و شهرستان ها، هرگز نمی تواند به کاهش مشکلات مردم در 

استان ها و شهرستان ها منجر شود. 
در بودجه ســال 1401، حدود ده میلیــارد دلار - یعنی حدود 17 درصد کل 
بودجه - به عمران و توسعه زیرساخت های کشور اختصاص یافته است خود این 
فاصله شدید میان هزینه های جاری با هزینه های عمرانی کشور فاجعه بار است. اگر 
این وضعیت اصلاح نشود، تا ده ها سال آینده هم نمی توانیم چشم انداز روشنی در 
اقتصاد کشور داشته باشیم. این در حالی است که براساس شاخص های اقتصادی 
 )GDP( و گواهی مراکز معتبر اقتصادی جهان، ایران از نظر تولید ناخالص داخلی 
- که نشان دهنده مقدار ریالی جریان کالا و خدمات است - در رتبه بالایی قرار دارد 

و در منطقه از کشورهایی نظیر ترکیه و عربستان جلوتر است. 
تناقض در وضع بودجه عمرانی کشور و حجم تولید ناخالص داخلی را چگونه 
می توان رفع کرد و ســهم نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در رفع این 
مشــکل چیست؟ واقعیت این است که این تولید ناخالص داخلی در کشور توزیع 
شــده و هر شهروند و هر نقطه از شهرها و روستاهای کشور در این تولید سهمی 
دارد، اما این تولید ناخالص داخلی به درستی مورد شناسایی قرار نگرفته اند و به 

عاملی برای حل مشکلات تبدیل نگردیده  است.
مثلًا ایران با داشــتن دو دریا در شمال و جنوب خود، فرصت های زیادی در 
اقتصاد دریا دارد و می تواند سهم عمده ای در تأمین نیازهای پروتئینی، اشتغال و 
صادرات محصولات و مدیریت منابع انسانی کشور و تکنولوژی دریایی و کشاورزی 
و دامداری داشته باشد. اما هم اینک سهم این دو دریا در بازار کسب وکار و معیشت 
و تغذیه ایران بسیار نازل است. یک مثال دیگر سهم استان ها و شهرستان ها در 
تولید انواعی از محصولات دامی و کشاورزی و نیازهای این دو حوزه از قبیل علوفه 

و کنجاله است. 
کشور ما به دلیل برخوردار بودن همزمان از چهار فصل می تواند سهم عمده ای 
در تأمین نیازهای غذایی کشــور و حتی بخشی از نیازهای غذایی منطقه داشته 
باشــد. اما الان وضع ما در این روستاها و شــهرها چگونه است؟ اگر نمایندگان 
مجلس فقط به سهم اســتان و شهرستان  خود از ده میلیارد دلار بودجه عمرانی 
کشور چشم داشته باشند، بسیار ناچیز خواهد بود و به طور متوسط در هر استان 
از 400 میلیون دلار فراتر نمی رود و سهم هر شهرستان بیشتر از 40 میلیون دلار و 
سهم هر روستا بیش از 400 هزار دلار نخواهد بود این رقم  ها به احتمال زیاد فقط در 
حد حفظ و نگهداری شبکه آب آشامیدنی شهرها و روستاهای کشور می باشد. در 
این میان دعوای نمایندگان بر سر بودجه رسمی و فشار آوردن به دولت و استفاده 
از اهرم های مجلس برای جذب ســهم بیشتر به جایی نمی رسد. فقط وقت کشور 
سپری شده و مشکلات افزون تر خواهند گردید. راه کار این است که نمایندگان در 
حوزه های انتخابیه با کمک دستگاه های دیگر، فرصت های بزرگی که مراکز تخصصی 
به آن اشاره می کنند و در خود حوزه های انتخابیه وجود دارد، شناسایی کرده و به 
ظرفیت های حمایتی دولت گره بزنند و در یک فرآیند منطقی و زمان مشخص به 

رفع مشکلات موکلین خود دست پیدا نمایند. 
یک جنبه هم جنبه »انقلابی« نماینده است که به طور جدی مورد مطالبه مردم 
هم می باشــد. نماینده انقلابی نماینده ای نیست که بیشتر شعار می دهد و صدای 
رساتری دارد. نماینده انقلابی، نماینده ای است که به دلیل پیگیری جدی مسائل، 
روندهای جهانی، منطقه ای و داخلی را به خوبی می شناســد و برای انطباق آنها با 
مصالح ملی و اسلامی کشور تلاش می کند؛ نماینده انقلابی نماینده ای است که برای 
معضلات و مشکلات مردم، راه حل واقعی دارد؛ نماینده انقلابی، نماینده ای است که 
روز و شب دغدغه  مردم و کشور را دارد و جهادگرانه پا به  کار بهبود کشور است؛ 
نماینده انقلابی، نماینده ای است که در هر زمان و در هر نقطه، اولویت های مردم را 
می شناسد و همت خود را مصروف آن می کند؛ نماینده انقلابی، نماینده ای است که 
به اصول و بنیان های انقلاب اسلامی، به عنوان مهم ترین امانت مردم و موکلان، توجه 
ویژه دارد و برای اعتلای این بنیان ها تلاش می کند و نماینده انقلابی، نماینده ای 
است که از خود و منافع شخصی و جناحی فاصله گرفته باشد و همه وقت خود را 

صرف منافع مردم و اقشار مختلف بکند.

مجلس در رأس امور است وقتی...

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
پنج شنبه ۵ خرداد ۱۴۰۱
2۴ شوال ۱۴۴۳ - شماره 2۳۰۳۳

آمریکا: ایران باید برای ادامه مذاكرات 
امتیاز بدهد!

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
بدون اشــاره به زیاده خواهی های 
فرابرجامی کشورش مدعی شد: اگر 
ایران بخواهد در مورد موضوعاتی 
که خارج از برجام هستند گفت وگو 
کند ما آماده ایم در این گفت وگوها 
شــرکت کنیم البته ایــران باید 
امتیاز خود  نوبه  به   آماده باشــد 

 بدهد.
ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا در نشستی با خبرنگاران در پاسخ 
به سؤالی درباره ادعای پولیتیکو مبنی 
بر تصمیم جــو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا درخصوص نگه داشتن نام سپاه 
در فهرســت موســوم به سازمان های 
تروریستی خارجی، با بیان اینکه بارها 
در این باره از او سؤال شده است، ادعا 
کرد: می خواهیم شاهد بازگشت متقابل 
به پایبندی به برجام باشیم زیرا این امر 

در راستای منافع ملی آمریکا است.
وی بدون اشاره به زیادخواهی های 
واشــنگتن افزود که لغــو تحریم ها با 
بازگشــت به پایبندی به برجام محقق 
خواهد شــد و این موضوع با همتایان 
ایرانی از طریق متحدان اروپایی درحال 

بررسی است.
این مقــام وزارت خارجه آمریکا 
بدون اشاره به خروج واشنگتن از این 
توافــق و نقض تعهدات و در حالی که 
ایران از این تعهد خارج نشــده است، 
ادعا کرد: همچنین گامهای هسته ای که 
ایران اگر تصمیم بگیرد به پایبندی به 
برجام بازگردد، باید انجام دهد، موضوع 

گفت وگوها در وین بوده است.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
ادامــه داد: مذاکــرات در وین تنها بر 

مسئله هسته ای متمرکز شده اند.
این مقام دولت بایدن بدون اشاره به 
زیاده خواهی های فرابرجامی کشورش با 
تکرار سخنان همیشگی خود مدعی شد: 
اگر ایران بخواهد در مورد موضوعاتی که 
خارج از برجام هســتند گفت وگو کند 
ما آماده ایم در این گفت وگوها شرکت 
کنیم البته ایران باید آماده باشد به نوبه 

خود امتیاز بدهد.
ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
پیش از این نیز، در حالی که مذاکرات 
ویــن در انتظــار تصمیــم سیاســی 
واشــنگتن اســت، توپ را باز هم در 
زمیــن ایران انداخت و بــا ابراز تردید 
درباره رســیدن به توافق در عین حال 
اذعان کرد: توافق با ایران منافع آمریکا 

و همه طرف ها را تامین خواهد کرد.
وی درباره ترور شهید مدافع حرم 
حسن صیاد خدایی در تهران در مقابل 
منزلش گفت: ما گزارش ها را مشاهده 
کرده ایم. ما هیــچ نقش و دخالتی در 

کشتن )ترور( این فرد نداشته ایم.
رویترز از قول یک منبع 

دیپلماتیک اروپایی:
دستیابی به مصالحه با ایران 

غیرمحتمل است
مــورا  انریکــه  ســفر  از  پــس 
مذاکره کننــده اتحادیه اروپا به تهران، 
یک منبع دیپلماتیک اروپایی گفت که 
هیچ یک از طرفیــن )ایران و آمریکا( 
متعهد به از سرگیری مذاکرات نشده اند 
و دســتیابی به مصالحه در بحث سپاه 
غیر محتمل اســت، البتــه اگر نگویم 

غیرممکن.
رویترز نوشت: پس از سفر انریکه 
مــورا مذاکره کننده اتحادیــه اروپا به 
تهــران، یک منبع دیپلماتیک اروپایی 
گفــت که هیچ یک از طرفین )ایران و 
آمریکا( متعهد به از سرگیری مذاکرات 
نشده اند و دستیابی به مصالحه در بحث 
سپاه غیر محتمل است، البته اگر نگویم 

غیرممکن.

برجام قبلًا مزایای اصلی خود را 
از دست داده است

در ادامه این مطلب آمده است: این 
منبع گفت: »آمریکایی ها تا دو ماه پیش 
بسیار پر سر و صدا بودند و می گفتند 
زمان رو به اتمام است و ما باید به توافق 
برسیم. اما از ماه مارس... به نظر می رسد 

دیگر عجله ندارند.«
یک منبع دیپلماتیک غربی تصریح 
کرد که احیای این توافق در نهایت یک 

تصمیم سیاسی است.
ایــن منبع افزود: این یک قضاوت 

سیاسی است.
وی افــزود: این توافق قبلًا مزایای 
اصلی خود را از دست داده، اما همیشه 
می توانید اســتدلال کنید که مواردی 
همچنــان در برجام وجود دارد که آن 

را از »هیچ«، سودمندتر کند.
گروسی: ایران در حال تقویت 
توانایی های هسته ای خود است

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس 
بین الملل انرژی اتمــی در »داووس« 
ســوئیس در مصاحبــه بــا شــبکه 
»بلومبرگ« در پاســخ به اینکه »ماه 
آینده قرار است نتایج تحقیقات درباره 
ذرات اورانیــوم پیدا شــده در برخی 
سایت های هسته ای ایران که دو سال 
زمــان برده، منتشــر شــود« و او چه 
چیزی برای گفتن دارد، اظهار داشت: 
ما با ایران در حال کار بوده ایم و با آنها 
گفت وگو کرده ایم. می توانم بگویم که 
این تحقیقات و رایزنی ها در حال انجام 
است و گزارش همان طور که گفتید با 
نتیجه گیری من بزودی بیرون خواهد 
آمد. همه چیزی که اکنون با احتیاط 
می گویم این اســت که ایــن فرآیند 
بسیار پیچیده بوده و ما هنوز به نتیجه 

نرسیده ایم. 
او در پاسخ به اینکه این به معنای 
بلاتکلیفی اســت و خوشبینانه به نظر 
نمی رسد، گفت امیدوار است این طور 
نباشد و افزود: من باید به لحاظ حرفه ای 
خوشــبین باشــم. دیپلمات هستم و 
همیشه تلاش می کنم )خوشبین باشم( 

و این کاری است که می کنم. 
مدیرکل آژانس اتمی در ادامه، در 
پاسخ به اینکه آیا اطمینان دارد ایران 
به دنبال افزایش توانایی های هسته ای 
خود در حال حاضر نیست، گفت: آنها 
در حــال افزایش و تقویت توانایی های 
هســته ای خود هســتند. اگر منظور 
از هســته ای هر کاری کــه می کنند 
مثل غنی  ســازی اورانیوم و داشــتن 

زیرساخت های بزرگ تر باشد.
گروسی افزود: چیزی که نیاز داریم 
این اســت که مشــخص کنیم درباره 
چیزهایی که آنجا کشف کردیم و نباید 
آنجا می بودند، چه اتفاقی افتاده است. 

وجود اثرات اورانیوم در جاهایی که به 
عنوان ســایت یا مکان های هسته ای 
اعلام نشــده بودند که البته )اگر شده 
بودند( وجودشان را توجیه می کرد. پس 
داریم می پرسیم این چه چیزی است و 
چه اتفاقی اینجا در جریان بوده است. 
مواد کجا هستند. تا بفهمیم آن مواد چه 
هستند و برای چه استفاده شدند و بعد 

نتیجه گیری به دنبال آن خواهد بود. 
مذاکرات با ایران 

در مقطع بسیار دشواری قرار دارد
خبرگزاری رویترز هم گزارش داد، 
رافائل گروسی گفت، »مذاکرات با ایران 
با هدف پایان دادن به بن بست طولانی 
در توضیح منشــأ ذرات اورانیوم یافت 
شــده در سایت های ظاهرا قدیمی، اما 
اعلام نشــده، در مقطع بسیار دشواری 
قرار دارد«. طبق این گزارش، گروسی 
مدعی شــد تصور اینکــه توافق برای 
احیای برجام اجرا شــود، در حالی که 
آژانس بین المللی انــرژی اتمی هنوز 
پاسخ های رضایت بخشی در زمینه این 
موضوعات دریافت نکرده، دشوار است. 
وی در میزگردی در مجمع جهانی 
اقتصــاد در داووس ســوئیس گفت: 
فکر می کنــم در این مرحلــه باید از 
نتیجه گیری نهایی خودداری کنم، زیرا 
هنوز فرآیند را به پایان نرسانده ایم، اما 
اجازه دهید بگویم که در حال حاضر در 

مقطع بسیار دشواری قرار داریم.
بیانیه مشترک امیر قطر 
و نخست وزیر انگلیس؛

»طرف های برجام فرصت را 
مغتنم بشمارند«

»بوریس جانســون« نخست وزیر 
انگلیــس و شــیخ »تمیــم بن حمد 
آل ثانی« امیر قطر در بیانیه ای مشترک، 
از طرف های مذاکرات وین درباره برنامه 
هسته ای ایران درخواست کردند فرصت 
موجود برای حصــول توافق را مغتنم 

بشمارند.
در این بیانیه آمده است: »دو رهبر 
بر لزوم افزایش همکاری های بین المللی 
برای دستیابی به ثبات، امنیت و رفاه در 
خاورمیانه تأکید کرده و نقش دیپلماسی 
قطر در ایــن تلاش ها را تصدیق کرده 
و حمایت خــود از طرح های ابتکاری 
گفت وگوهای منطقه ای از جمله با ایران 

را بیان داشتند.«
این بیانیه می افزاید: »این دو رهبر، 
نقش بالقوه احیا و اجرای کامل برجام در 
ثبات منطقه را خاطرنشان شده و متذکر 
شدند که راه حل دیپلماتیک بهترین راه 
برای اطمینان از صلح آمیز بودن برنامه 

هسته ای ایران است.«
در این بیانیه مشترک آمده است: 
»آن ها از همه طرف ها درخواست کردند 
فرصت فعلی برای رساندن مذاکرات به 

یک جمع بندی موفقیت آمیز را مغتنم 
بشــمارند.« طبق این بیانیــه، آنها با 
حمایــت از تمامیت ارضــی اوکراین 
بر اهمیت امنیت انــرژی تأکید کرده 
و راه هــای تأمیــن این امنیــت را به 
جانسون  همچنین  گذاشــتند.  بحث 
از نقــش قطر در مذاکــرات گروه های 
اخیر  ســال های  طــی   افغانســتانی 

قدردانی کرد.
آن هــا همچنیــن از مذاکــرات 
مستقیم بین مقامات فلسطین و رژیم 
صهیونیستی حمایت کرده و درخصوص 
به شهادت رسیدن »شیرین ابوعاقله« 
خبرنگار فلســطینی شبکه »الجزیره« 
نیز بر درخواست شورای امنیت سازمان 
ملل درباره انجام تحقیقات کامل، فوری، 
شــفاف، منصفانه و بی طرفانه در این 

زمینه تأکید کردند.
پولیتیکو خبر داد؛ 

تصمیم نهایی بایدن 
حفظ نام سپاه 

در فهرست تروریستی است
بر اساس گزارشی که روز گذشته 
بی بی سی منتشر کرد، نشریه آمریکایی 
پولیتیکــو به نقل از یک مقام ارشــد 
غربی گزارش داد که جو بایدن تصمیم 
خود برای حفظ نام ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی در فهرست سازمان های 
تروریســتی خارجــی را »نهایی کرده 

است.«
بر اساس این گزارش، یک فرد دیگر 
آشنا با موضوع به این روزنامه گفته است 
که رئیس جمهور آمریکا تصمیم خود 
را در تماس تلفنی روز 24 آوریل )یک 
ماه پیش( با نفتالی بنت، نخست وزیر 
اســرائیل، در میان گذاشت و گفت که 
»این تصمیم صد در صد قطعی است و 
فرصت برای کوتاه آمدن ایران به پایان 

رسیده است.«
اسرائیل از آمریکا تشکر کرد

ساعتی بعد از انتشار این گزارش 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی در 
توئیتی نوشــت: »از تصمیــم دولت 
آمریکا برای حفظ نام ســپاه پاسداران 
تروریستی  ســازمان های  فهرست  در 
خارجی، جایی که بــه آن تعلق دارد، 

استقبال می کنم.«
او در ادامه به خاطر این »تصمیم 
اصولی« از رئیس جمهور آمریکا تشکر 

کرد.
بی بی سی نوشت: یک سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا روز سه شنبه 
در پاسخ به پولیتیکو گفت: »ما درباره 
مباحثات دیپلماتیک خصوصی اظهار 
نظر نمی کنیم« یک سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا هم در پاســخ به سؤال 
 بی بی سی از اظهار نظر درباره این گزارش 

خودداری کرد.

به جای گفت و شنود

ای بهار همیشه های خدا
در آستانه سالروز شهادت مولای بزرگوارمان حضرت امام جعفر صادق علیه السلام 
 که » بهار همیشــه های خداســت « این ســتون را به گونه ای متفــاوت می نگاریم. 
ایشان  امام بزرگواری که تمامی دنیای اسلام مدیون علوم و معارفی است که حضرت 
 از تحریــف و بدعــت زدوده و بــا تکیــه بر علــم لدنی خــود به کالبــد دور افتاده 
 از معارف اســلام دمیده اســت. امروز ســتون گفت و شــنود را به نقل چند حدیث 

از حضرتش اختصاص می دهیم؛ 
- پشــیمان ترین شخص در روز قیامت، کسی اســت که برای مردم 
 از عدالت ســخن بگوید، امــا خودش به دیگران عدالــت روا ندارد.

)وسائل الشیعه، ج15،ص295(
 - عالم باشــی یا جاهل ، خاموشــی را برگزین تا بردبار به شمار آیی.

زیرا خاموشــی نزد دانایان زینت و در پیش نادانان پوشــش است. 
)مستدرک ، ج 9، ص17(

- خداوند امتی را عذاب نخواهد کرد، مگر در وقتی که نسبت به حقوق 
برادران نیازمند خود سستی نمایند. )مستدرک ، ج 12، ص413(

- به زیارت و دیدار یکدیگر بروید، با هم به سخن و مذاکره بنشینید و امر 
ما را )کنایه از حکومت و رهبری( زنده کنید. )بحارالانوار، ج71،ص352(
- از حسـد  ورزی به یکـدیگـر بپـرهیزیـد، زیـرا ریشه کفـر، حسـد 

است. )تحف العقول ، ص 315(
- با احمق مشورت مکن و از دروغگو یاری مجو و به دوستی زمامداران 

اعتماد مکن. )تحف العقول، ص316(
 - برای مؤمن چقدر ناپسند است که میل و رغبتی داشته باشد که او را 

به ذلت و خواری بکشاند. )جهاد النفس، ص277(
- دورترین مردم از خداوند عزو جل در روز قیامت سرکشــان متکبر 

هستند. )جهاد النفس، ح589(
 - بــه واجبات الهــی عمل کن تــا پرهیزکارترین مردمان باشــی. 

)جهاد النفس، ح 242(
- هرگاه دیدید که بنده ای گناهان مردمان را جست وجو می کند و گناهان 
خویش را فراموش کرده است بدانید که او فریب شیطان را خورده است. 

)جهاد النفس، ح 237(

معــاون سیاســی وزیر امور 
خارجه کشــورمان همکاری های 
بلندمدت را باعث تحکیم و پایداری 

پیوندهای منطقه ای برشمرد.
علی باقری، معاون سیاســی وزیر 
امور خارجه در دیدار »فرقت صدیق اف« 
معــاون وزیر امور خارجــه جمهوری 
ازبکســتان در تهران، با اشاره به وجود 
اراده های جدی دو طرف برای توسعۀ 
روابط فیمابین در همه زمینه ها اظهار 
داشــت: برای اجرایی شدن تمایل دو 
کشور در این باره باید روندهای اداری 
در این راستا را سرعت بیشتری بخشید.

معاون سیاســی وزیر امور خارجه 
افــزود: بــرای تقویت صلــح و ثبات 
منطقــه ای و تأمین منافع دو کشــور 
در زمینه مقابله با تروریسم، مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر و موضوعات مشترک 
امنیتی در منطقــه باید همکاری های 
فشرده و منســجم و بیشتری داشته 
باشــیم. باقری با توجــه به تحولات و 
شرایط جاری در افغانستان تاکید کرد 
در هر شرایطی کشورها نباید از وضعیت 

مردم افغانستان غافل شوند.
وی ثبات کشــورهای همســایه 
افغانســتان را جدای از استقرار صلح 

و آرامش در افغانســتان ندانســت و 
همکاری های بلندمدت را باعث تحکیم 
و پایداری پیوندهای منطقه ای برشمرد.

معاون وزیر امور خارجه جمهوری 
ازبکستان نیز در این دیدار ضمن تأکید 
بر علاقه مندی کشورش به توسعه روابط 
با ایران به ویژه در بخش های حمل ونقل، 
تجارت و بهره گیری از بندر چابهار برای 
تســهیل و افزایش صادرات و واردات 
متقابل، اظهار داشت: مسیرهای سنتی 
و پیشین پاســخگوی نیازهای حوزه 
امنیت غذایی نبوده و یافتن مسیرهای 

جایگزین الزامی می نماید.

در دیدار معاون وزیر خارجه ازبکستان

باقری: همکاری های بلندمدت 
باعث تحکیم پیوندهای منطقه ای می شود

نماینده ولی فقیه در استان همدان: 

تنها راه مقابله با جنگ ادراكی دشمن جهاد تبیین است
همدان- خبرنگار کیهان:

نماینده ولی فقیه در اســتان همدان با بیان اینکه امروز تحقق جهاد 
تبیین امری ضروری است گفت: دشمن با ایجاد فضای رسانه ای به دنبال 
مدیریت ادراک جامعه است تا به مردم القا کند که مسیر را اشتباه رفته اند.
آیت الله حبیب الله شعبانی در هفتمین نشست مجمع پیشکسوتان همدان با بیان 
اینکه دفاع مقدس فرصت رشد و تربیت را برای خیلی از انسان ها فراهم کرد افزود: 
دوران طلایی دفاع مقدس، ایام الله اســت و به هر شکل ممکن باید این فرهنگ را 
در کشــور زنده نگاه داشت.  وی با اشاره به اینکه امام راحل فرمودند »خرمشهر را 
خدا آزاد کرد« و این یک واقعیت است عنوان کرد: انقلاب اسلامی بر اساس حرکت 

انبیاء شکل گرفت تا آرمان های الهی در جامعه محقق شود.
نماینده ولی فقیه در اســتان هدف از انقلاب را نه برای قدرت رسیدن شخصی 
خاص بلکه برای تحقق آیات الهی در جامعه عنوان کرد و گفت: بدون تردید اگر کسی 
غیر از این هدف انقلاب کرده هم سر خودش کلاه رفته و هم به مردم خیانت کرده 
است. وی با بیان به اینکه امروز در جامعه خصوصا در عرصه اقتصادی با مشکلاتی 
مواجه هستیم خاطرنشان کرد: باید برای رفع مشکلات با تمام وجود قدم برداشت 

زیرا دشمن در این خلا با ایجاد فضای رسانه ای ذهن افراد را مدیریت می کند.
آیت الله شــعبانی با تاکید بر لزوم جهاد تبیین و بیان دستاوردها، تصریح کرد: 
آزاد ســازی خرمشهر بسیار سخت تر از حل مشــکلاتی بود که امروز با آن رو به رو 
هستیم پس با هم افزایی بخش های مختلف می توان مسائل و مشکلات را حل کرد. 

توقف پروژه راه آهن خواف- هرات  به دلیل تغییر دولت افغانستان
مشهد- خبرنگار کیهان:

 دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی 
علت اصلی معطلی پروژه راه آهن خواف- هرات و در معرض خطر استهلاک 
قرار گرفتن زیرساخت های ایجاد شده برای آن را تغییر دولت افغانستان 

اعلام کرد.
رئیس  دبیرخانه شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان در نشست 
ایــن دبیرخانه که به موضــوع معطل ماندن پروژه راه آهن خــواف- هرات و عدم 
بهره برداری از آن اختصاص داشت، گفت: استان خراسان رضوی به عنوان منطقه ای 
که این پروژه را در خود جای  داده، به دنبال این اســت که اعتبار  بیش از دو هزار 
میلیارد تومانی هزینه شده در راستای احداث راه آهن خواف- هرات به نتیجه برسد.
لبافــی گفت: پروژه راه آهن خواف- هرات در ســال 1۳99 با ســرمایه گذاری 
هنگفتی متوقف  شده است و در صورت ادامه این تعلل، بعید نیست که امکانات و 
زیرساخت های فراهم  شده، مستهلک گردد، لذا باید موانع موجود در راه اندازی این 
راه آهن و راه حل  های استانی و ملی آن بررسی شود. وی ادامه داد: کل مسیر ریلی 
خواف- هرات در چهار قطعه به طول 225 کیلومتر ساخته شد که سه قطعه آن را 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور ساخت و قرار بود ساخت قطعه 
چهارم در تعهد طرف افغانستانی باشد که با تغییر دولت مرکزی آن کشور، اجرای 
این پروژه متوقف شد اما ایران به تعهدات خود در ساخت سه قطعه عمل کرده است.
محمد خالقی معاون مدیرکل راه آهن شرق کشور گفت: در بخش زیرساخت های 
ریلی خواف- هرات قول های مساعدی از سمت دولت افغانستان داده شده مبنی بر 

اینکه کاستی های ناشی از تغییر مدیریت در این کشور برطرف شود.


